平成26年1月7日

各  位

            会 社 名    株式会社ピーエイ

                              代 表 者    代表取締役社長 加藤 博敏

                                        （東証マザーズ・コード番号 4766）

                                  問合せ先     執行役員兼管理本部長  阿部 良一

                                                                          （TEL 03-5803-6318）

株式会社ハローコミュニケーションズの
株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成26年1月7日開催の取締役会において、株式会社ハローコミュニケーションズの株式を取得し、

連結子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1.株式の取得の理由

株式会社ハローコミュニケーションズは、千葉県エリアで求人広告事業に特化して事業展開を行っており、毎

週日曜発行の新聞折込求人紙と隔週月曜日発行のフリーペーパーの「お仕事ハロー」は地域に密着した求人

情報媒体として、多くの企業様や求職者様の厚い信頼を頂いております。

当社は、東北地域、関東地域、信越地域、北陸地域での主力事業である無料求人情報誌「JOBPOST（ジョブ

ポスト）」及びスマートフォン向けインターネットサイト「JOBPOST（ジョブポスト）web」で付加価値の高い求人情報

サービスの提供をしております。

このほど当社は、求人情報サービス事業の関東エリアでの収益拡大の強化が期待できるものと考え、同社の

株式を全て備忘価額にて取得し子会社化することにいたしました。今後同エリアで積極的に事業展開し、更なる

成長を目指してまいります。

2.株式会社ハローコミュニケーションズの概要

所 在 地  ： 千葉県成田市公津の杜二丁目18番地3

設 立  ： 平成24年9月5日

代 表 者  ： 代表取締役社長 二郷 奈美

資 本 金  ： 7,900千円

資 本 構 成  ： 個人4名（所有割合87.3％）及び法人1社（所有割合12.7％）

売 上 高  ： 39,916千円（平成25年8月期）

従 業 員 数  ： 6名（平成25年11月現在）

事 業 内 容  ： 求人広告業（新聞折込広告、フリーペーパー発行、Webサイト運営）

当社との関係  ： 資本・人的関係はございません。取引関係は、当社が10,000千円の貸付金があります。関

連当事者には該当事項はありません。

3.株式の取得先

先方の意向により公表を控えさせて頂きます。当社との関係（資本・人的関係・取引・関連当事者の該当状況）は

ございません。

4.日程

平成26年1月7日 契約書締結日

平成26年1月7日 株式譲渡実行日

5.今後の見通し

本件による今期（平成26年12月期）の連結業績に与える影響は軽微と予想をしております。

■ 株式会社ピーエイ 会社概要 ■

商 号  株式会社ピーエイ

設 立  昭和61年6月

資 本 金  514,068千円

代 表  加藤 博敏

所 在 地  本社：東京都文京区水道1-12-15 白鳥橋三笠ビル9階

事業内容  無料求人情報誌『JOBPOST（ジョブポスト）』の編集・発行

求人情報サイト『JOBPOST（ジョブポスト）Web』の運営 http://jobpost.jp

求人情報サイト『Jobee（ジョビー）』の運営・管理 http://www.jobee-sj.jp/sp/

一般労働者派遣事業 (般)15-300011・有料職業紹介事業 (般)15-ユ-300020

及び紹介予定派遣業・業務請負業  http://www.almates.co.jp/

U R L http://www.pa-co-ltd.co.jp/

             以上